Совместное предприятие

Общество с ограниченной ответственностью

«XXX»
ПРИКАЗ № ____
г. Навои

                           « 31 » декабря 2012 года

	Об образовании постоянно действую-щей комиссии по списанию и приему-передаче основных средств и товарно-материальных ценностей СП ООО «XXX»

В целях производственной необходимости, для своевременного учета, списания и приема-передачи основных средств и товарно-материальных ценностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать постоянно действующую комиссию по списанию и приему-передаче основных средств и товарно-материальных ценностей СП ООО «XXX» в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по списанию и приему-передаче основных средств и товарно-материальных ценностей СП ООО «XXX» согласно приложению 2.

Генеральный директор

Приложение 1

к приказу СП ООО «XXX»

от 31.12.2012 № ____
Состав

постоянно действующей комиссии по списанию и приему-передаче основных средств и товарно-материальных ценностей

СП ООО «XXX»
	1.

	- генеральный директор СП ООО «XXX», председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	2.
	Дустов
Зафар Хазраткулович
	- главный бухгалтер;

	3.

	- бухгалтер;

	4.

	- начальник рыбоохранной инспекции;

	5.

	- бригадир рыбаков.

Приложение 2

к приказу СП ООО «XXX»

от 31.12.2012 № ____
ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянно действующей комиссии по списанию

и приему-передаче основных средств и товарно-материальных
ценностей СП ООО «XXX»
1. Настоящее Положение регулирует порядок о постоянно действующей комиссии по учету, списанию и приему-передаче основных средств и товарно-материальных ценностей СП ООО «XXX».

2. Основными задачами постоянно действующей комиссии по учету, списанию и приему-передаче основных средств и товарно-материальных ценностей СП ООО «XXX» (далее - Комиссия) являются:

а) определение целесообразности (пригодности) дальнейшего использования объекта основных средств (далее - объект) и товарно-материальных ценностей (далее - ТМЦ) СП ООО «XXX»;

б) определение возможности и эффективности восстановления объекта;
в) контроль над приемом-передачей объекта и ТМЦ;
г) оформление документации по списанию, приему-передаче объекта и ТМЦ.

3. Комиссия для реализации возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

а) при участии материально-ответственного лица осматривает объект, подлежащий списанию, с использованием необходимой технической документации, а также данных бухгалтерского учета;

б) устанавливает целесообразность (пригодность) дальнейшего использования объекта, возможность и эффективность его восстановления;

в) устанавливает причины списания объекта (физический и моральный износ, нарушение эксплуатации, аварии, стихийные бедствия и иные чрезвычайные ситуации, длительное неиспользование объекта для управленческих нужд и др.);

г) выявляет лиц, по вине которых произошло преждевременное выбытие объекта основных средств СП ООО «XXX, и вносит предложение руководству СП ООО «XXX» о привлечении этих лиц к ответственности, установленной законодательством Республики Узбекистан;

д) определяет возможность использования отдельных узлов, деталей, материалов выбывающего объекта, а также проводит их оценку, исходя из текущей рыночной стоимости, в соответствии с законодательством Республики Узбекистан;
е) осуществляет контроль над приемом-передачей материально-ответственными лицами  объектов, пригодных для дальнейшей эксплуатации узлов и агрегатов и товарно-материальных ценностей;
ж) составляет акты: приема-передачи и о списании объекта и ТМЦ.

4. Работу Комиссию организует председатель Комиссии.

5. Принятое Комиссией решение о списании объекта оформляется актом о списании объекта основных средств (в двух экземплярах) с указанием данных, характеризующих объект.

6. При приеме-передаче:

- объектов, оформляется акт приема-передачи (в двух экземплярах) с указанием данных, характеризующих объект.
- товарно-материальных ценностей, оформляется накладная (в двух экземплярах).
7. Акты приема-передачи, о списании объектов основных средств и ТМЦ представляются на утверждение генеральному директору СП ООО «XXX».
8. Утвержденный акт о списании объекта основных средств и ТМЦ передается Комиссией в отдел бухгалтерского учета для списания объекта с баланса СП ООО «XXX».
PAGE